
HAUTE-VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°87-2022-009

PUBLIÉ LE 29 JANVIER 2022



Sommaire

Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la

protection des populations de la Haute-Vienne /

87-2022-01-26-00001 - Liste des personnes membres de l�observatoire

d�analyse et d�appui au  dialogue social et à la négociation, désignées par

les organisations professionnelles d�employeurs et les organisations

syndicales de salariés représentatives. (2 pages) Page 4

Direction Départementale des Territoires 87 / Service Eau, Environnement,

Forêt

87-2022-01-12-00006 - Arrêté  portant agrément du président et du

trésorier de l'association agréée de pêche et de protection du milieu

aquatique de Compreignac (2 pages) Page 7

87-2022-01-12-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2531 du 20 décembre

2021 portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée

de pêche et de protection du milieu aquatique de Nexon (2 pages) Page 10

87-2022-01-12-00007 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier

de l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de

Saint-Germain-Les-Belles (2 pages) Page 13

87-2022-01-12-00004 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier

de l'association de pêche et de protection du milieu aquatique de

Mézières-sur-Issoire (2 pages) Page 16

87-2022-01-24-00008 - Arrêté portant délimitation des communes du

département de la Haute-Vienne dans lesquelles le dispositif d'aide à la

protection des troupeaux contre la prédation par le loup peut être mis en

oeuvre pour l'année 2022 (3 pages) Page 19

87-2022-01-20-00005 - Arrêté portant fermeture de l'établissement

d'élevage n° 87-331 (2 pages) Page 23

87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à

l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à

l'irrigation, situé au lieu-dit "Les Bergeries", commune de

Saint-Junien-Les-Combes (10 pages) Page 26

87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus (10 pages) Page 37

87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à la création et à

l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil (10 pages) Page 48

2



87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à la création et à

l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural

des Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe (10 pages) Page 59

87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à la création et à

l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr (10 pages) Page 70

87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à la création et à

l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes

du Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises (10 pages) Page 81

87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à la création et à

l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes

du Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises (10 pages) Page 92

87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques

à déclaration au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation

de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul (10 pages) Page 103

87-2022-01-20-00004 - Liste des estimateurs en Haute-Vienne (1 page) Page 114

Préfecture de la Haute-Vienne / Cabinet

87-2022-01-26-00002 - Arrêté fixant les périodes, heures et modalités

d�ouverture de l�aéroport de Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen

(3 pages) Page 116

3



 Direction départementale de l'emploi, du

travail, des solidarités et de la protection des

populations de la Haute-Vienne

87-2022-01-26-00001

Liste des personnes membres de l�observatoire

d�analyse et d�appui au  dialogue social et à la

négociation, désignées par les organisations

professionnelles d�employeurs et les

organisations syndicales de salariés

représentatives.

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2022-01-26-00001 - Liste des personnes membres de l�observatoire d�analyse et d�appui au  dialogue social et à la négociation,

désignées par les organisations professionnelles d�employeurs et les organisations syndicales de salariés représentatives.

4



  

 

 

 

 
 

Liste des personnes membres de l’observatoire d’analyse et d’appui au  dialogue social et à 

la négociation, désignées par les organisations professionnelles d’employeurs et les 

organisations syndicales de salariés représentatives. 

 

 
 

 

La Directrice de la  Direction Départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la 

protection des populations de Haute-Vienne, 

 

Vu le code du travail notamment ses articles L.2234-4 à 7 et R.2234-1 à 4, 

 

Vu la décision du 04/05/2021de Monsieur Pascal APPREDERISSE, Directeur  régional de l’économie, 

de l’emploi, du travail et des solidarités de la Nouvelle-Aquitaine portant délégation de signature, à 

Madame Marie-Pierre MULLER, Directrice de la  Direction Départementale de l’emploi, du travail, des 

solidarités et de la protection des populations de Haute-Vienne, en matière de pouvoirs propres ;  

 

Vu la décision du 16/09/2021 de La Directrice de la  Direction Départementale de l’emploi, du travail, 

des solidarités et de la protection des populations de Haute-Vienne portant délégation de signature 

à Madame Nathalie DUVAL, directrice adjointe du travail, cheffe du service accès au droit et 

dialogue social en matière de pouvoirs propres ;  

 

 

 

 

Vu les désignations de leurs représentants effectuées par les organisations professionnelles, 

interprofessionnelles ou multi professionnelles représentatives au niveau national et par les 

organisations syndicales considérées comme représentatives au titre des articles sus visés dans le 

département, 

 
La publication au RAA de la liste actualisée  ci-après est sollicitée. 
 

Liste des personnes membres de l’observatoire d’analyse et d’appui au  dialogue social et à 

la négociation, désignées par les organisations professionnelles d’employeurs et les 

organisations syndicales de salariés représentatives. 
 
 

 au titre de la CPME : 

titulaire : Madame Laurence BEAUBELIQUE 

suppléante : Madame Stéphanie QUEYROI 

 au titre du MEDEF :  

titulaire : Monsieur Régis TRANCHANT 

suppléant : Monsieur Guillaume LANAVE 

 au titre de l'U2P :  

titulaire : Monsieur Julien DARTHOU 

suppléant : Monsieur Olivier CHABAUDIE 

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2022-01-26-00001 - Liste des personnes membres de l�observatoire d�analyse et d�appui au  dialogue social et à la négociation,

désignées par les organisations professionnelles d�employeurs et les organisations syndicales de salariés représentatives.

5



  

 au titre de l’UDES :  

titulaire : Madame Stéphanie SORREL 

suppléant : Monsieur Olivier DUTHEIL 

 au titre de la CFDT :  

titulaire : Monsieur Joël EVRARD 

suppléant : Madame Martine LEVEQUE 

 au titre de la CFE/CGC : 

titulaire : Monsieur Damien STEICHEN 

suppléant : Monsieur Arnaud HIBON 

 au titre de la CFTC :  

titulaire : Monsieur Jean-Claude LAMOTTE 

suppléant : Monsieur Pascal JUDE 

 au titre de la CGT :  

titulaire : Monsieur Arnaud RAFFIER 

suppléant : Monsieur Laurent MONTEIL 

 au titre de la CGT/FO :  

titulaire : Monsieur Serge ROZIER 

suppléant : Monsieur Fabrice GROS 

 au titre de l'UNSA :  

titulaire : Monsieur Jean-François MORICEAU 

suppléant : Monsieur Michel POUYAUD 

 

Cette présente liste annule et remplace celle du 26/04/2018 publiée au RAA le 05/05/2018 

 

Fait à Limoges, le 26 janvier 2022 

 

P/Le Directeur régional et par subdélégation, 

La Cheffe du service ADDS de la DDETSPP87 

 

 

Nathalie DUVAL 

 Direction départementale de l'emploi, du travail, des solidarités et de la protection des populations de la Haute-Vienne -

87-2022-01-26-00001 - Liste des personnes membres de l�observatoire d�analyse et d�appui au  dialogue social et à la négociation,

désignées par les organisations professionnelles d�employeurs et les organisations syndicales de salariés représentatives.

6



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-12-00006

Arrêté  portant agrément du président et du

trésorier de l'association agréée de pêche et de

protection du milieu aquatique de Compreignac

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00006 - Arrêté  portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Compreignac 7



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00006 - Arrêté  portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Compreignac 8



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00006 - Arrêté  portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Compreignac 9



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-12-00005

Arrêté modifiant l'arrêté n° 2531 du 20

décembre 2021 portant agrément du président

et du trésorier de l'association agréée de pêche

et de protection du milieu aquatique de Nexon

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2531 du 20 décembre 2021 portant

agrément du président et du trésorier de l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Nexon 10



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2531 du 20 décembre 2021 portant

agrément du président et du trésorier de l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Nexon 11



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00005 - Arrêté modifiant l'arrêté n° 2531 du 20 décembre 2021 portant

agrément du président et du trésorier de l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Nexon 12



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-12-00007

Arrêté portant agrément du président et du

trésorier de l'association agréée de pêche et de

protection du milieu aquatique de

Saint-Germain-Les-Belles

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00007 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Saint-Germain-Les-Belles 13



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00007 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Saint-Germain-Les-Belles 14



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00007 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association agréée de pêche et de protection du milieu aquatique de Saint-Germain-Les-Belles 15



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-12-00004

Arrêté portant agrément du président et du

trésorier de l'association de pêche et de

protection du milieu aquatique de

Mézières-sur-Issoire

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00004 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association de pêche et de protection du milieu aquatique de Mézières-sur-Issoire 16



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00004 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association de pêche et de protection du milieu aquatique de Mézières-sur-Issoire 17



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-12-00004 - Arrêté portant agrément du président et du trésorier de

l'association de pêche et de protection du milieu aquatique de Mézières-sur-Issoire 18



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00008

Arrêté portant délimitation des communes du

département de la Haute-Vienne dans lesquelles

le dispositif d'aide à la protection des troupeaux

contre la prédation par le loup peut être mis en

oeuvre pour l'année 2022

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00008 - Arrêté portant délimitation des communes du département de

la Haute-Vienne dans lesquelles le dispositif d'aide à la protection des troupeaux contre la prédation par le loup peut être mis en

oeuvre pour l'année 2022

19



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00008 - Arrêté portant délimitation des communes du département de

la Haute-Vienne dans lesquelles le dispositif d'aide à la protection des troupeaux contre la prédation par le loup peut être mis en

oeuvre pour l'année 2022

20



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00008 - Arrêté portant délimitation des communes du département de

la Haute-Vienne dans lesquelles le dispositif d'aide à la protection des troupeaux contre la prédation par le loup peut être mis en

oeuvre pour l'année 2022

21



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00008 - Arrêté portant délimitation des communes du département de

la Haute-Vienne dans lesquelles le dispositif d'aide à la protection des troupeaux contre la prédation par le loup peut être mis en

oeuvre pour l'année 2022

22



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-20-00005

Arrêté portant fermeture de l'établissement

d'élevage n° 87-331

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-20-00005 - Arrêté portant fermeture de l'établissement d'élevage n° 87-331 23



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-20-00005 - Arrêté portant fermeture de l'établissement d'élevage n° 87-331 24



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-20-00005 - Arrêté portant fermeture de l'établissement d'élevage n° 87-331 25



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00006

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de

l'environnement, relatives à l'agrandissement et

à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à

l'irrigation, situé au lieu-dit "Les Bergeries",

commune de Saint-Junien-Les-Combes

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

26



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

27



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

28



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

29



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

30



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

31



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

32



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

33



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

34



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

35



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00006 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'agrandissement et à l'exploitation d'un plan d'eau existant destiné à l'irrigation, situé au

lieu-dit "Les Bergeries", commune de Saint-Junien-Les-Combes

36



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-18-00004

Arrêté portant prescriptions complémentaires à

autorisation au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation d'une

pisciculture à valorisation touristique, située au

lieu-dit "Le Jabillon", commune de

Saint-Martin-Terressus

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

37



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

38



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

39



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

40



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

41



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

42



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

43



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

44



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

45



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

46



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-18-00004 - Arrêté portant prescriptions complémentaires à autorisation au

titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation d'une pisciculture à valorisation touristique, située au lieu-dit "Le Jabillon",

commune de Saint-Martin-Terressus

47



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00005

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à la création et à l'exploitation d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

48



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

49



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

50



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

51



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

52



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

53



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

54



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

55



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

56



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

57



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00005 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Les

Courades", commune de Berneuil

58



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00002

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à la création et à l'exploitation d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit

"Patural des Rues Nord", commune de

Saint-Ouen-sur-Gartempe

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

59



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

60



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

61



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

62



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

63



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

64



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

65



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

66



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

67



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

68



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Patural des

Rues Nord", commune de Saint-Ouen-sur-Gartempe

69



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00004

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à la création et à l'exploitation d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit

"Pierres Pointues", commune de Saint-Cyr

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

70



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

71



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

72



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

73



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

74



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

75



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

76



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

77



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

78



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

79



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Pierres

Pointues", commune de Saint-Cyr

80



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00003

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à la création et à l'exploitation d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit

"Vergnes du Moulin", commune de

Dompierre-les-Eglises

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

81



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

82



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

83



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

84



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

85



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

86



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

87



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

88



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

89



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

90



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-les-Eglises

91



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00007

Arrêté portant prescriptions spécifiques à

déclaration au titre du code de l'environnement,

relatives à la création et à l'exploitation d'un plan

d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit

"Vergnes du Moulin", commune de

Dompierre-Les-Eglises

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

92



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

93



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

94



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

95



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

96



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

97



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

98



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

99



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

100



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

101



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00007 - Arrêté portant prescriptions spécifiques à déclaration au titre du

code de l'environnement, relatives à la création et à l'exploitation d'un plan d'eau destiné à l'irrigation, situé au lieu-dit "Vergnes du

Moulin", commune de Dompierre-Les-Eglises

102



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-24-00001

Arrêté préfectoral portant prescriptions

spécifiques à déclaration au titre du code de

l'environnement, relatives à l'exploitation de

deux plans d'eau existants à usage de

pisciculture à valorisation touristique situés au

lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

103



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

104



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

105



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

106



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

107



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

108



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

109



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

110



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

111



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

112



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-24-00001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions spécifiques à déclaration

au titre du code de l'environnement, relatives à l'exploitation de deux plans d'eau existants à usage de pisciculture à valorisation

touristique situés au lieu-dit "Gandeloup", commune de Nieul

113



Direction Départementale des Territoires 87

87-2022-01-20-00004

Liste des estimateurs en Haute-Vienne

Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-20-00004 - Liste des estimateurs en Haute-Vienne 114



Direction Départementale des Territoires 87 - 87-2022-01-20-00004 - Liste des estimateurs en Haute-Vienne 115



Préfecture de la Haute-Vienne

87-2022-01-26-00002

Arrêté fixant les périodes, heures et modalités

d�ouverture de l�aéroport de

Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-26-00002 - Arrêté fixant les périodes, heures et modalités d�ouverture de l�aéroport de

Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen 116



Arrêté 
fixant les périodes, heures et modalités d’ouverture de

l’aéroport de Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen

Vu le code de frontière Schengen et notamment son article 5 ;

Vu le code de l’aviation civile ;

Vu le code des douanes ;

Vu le code de santé publique ;

Vu le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République en date du 7 octobre 2021 portant nomination de
Mme Fabienne BALUSSOU en qualité de préfète de la Haute-Vienne ;

Vu l’arrêté interministériel du 7 janvier 2000 relatif à la répartition des missions de sécurité et de
paix  publiques  entre la police nationale sur  l’emprise  des aérodromes ouverts  à la circulation
publique ;

Vu l’arrêté du 24 octobre 2017 relatif au franchissement des frontières par les personnes et les
marchandises sur les aérodromes ;

Vu l’arrêté préfectoral du 6 octobre 2014 relatif aux mesures de police applicables sur l’aéroport
de Limoges-Bellegarde ;

Vu la liste officielle des aérodromes dont la création et la mise en service ont été autorisées, en
application des dispositions de l’article D.211-3 du code de l’aviation civile et notamment l’arrêté
du 27 mars 1974 classant l’aérodrome de Limoges-Bellegarde parmi les aérodromes ouverts à la
circulation aérienne publique ;

Vu la  liste des  points  de passage frontaliers  visés à l’article 2 paragraphe 8 du règlement  UE
n°2016/399  du  parlement  européen  et  du  conseil  du  9  mars  2016  établissant  un  code
communautaire  relatif  au  franchissement  aux  frontières  par  les  personnes  et  notamment
l’autorisation  du  point  de  passage  frontalier  de  Limoges-Bellegarde  publié  au  JOUE  L77  du
23/03/2016.

Vu l’avis de madame la directrice régionale des douanes et droits indirects ;

Considérant que l’aéroport de Limoges-Bellegarde est ouvert à la circulation aérienne publique ;  

Considérant que  l’aéroport  de  Limoges-Bellegarde  possède  la  qualité  de  point  de  passage
frontalier ;

Sur proposition du sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète de la Haute-Vienne ;

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-26-00002 - Arrêté fixant les périodes, heures et modalités d�ouverture de l�aéroport de

Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen 117



ARRÊTE

Article 1  er     :   L’aéroport de Limoges-Bellegarde est ouvert au trafic international pour les vols extra-
Schengen du 1er janvier au 31 décembre de 6h à 23h.

Article 2     :   Le trafic aérien international à destination et au départ de l’aérodrome de Limoges-
Bellegarde  devra  être  réalisé  dans  le  strict  respect  du  règlement  UE  923/2012  dit  « SERA »
(standardized european rules of the air) de la commission du 26 septembre 2012.

A  rticle  3     :   La  direction générale  des  douanes  et  droits  indirects  est  chargée  du contrôle  des
mesures  ayant  trait  au  franchissement  des  personnes  des  frontières  extérieures  à  l’espace
Schengen et des formalités relevant de la réglementation douanière. Ce contrôle n’est pas assuré
de manière permanente pendant les horaires repris à l’article 1.

Article 4 : L’exploitant de l’aéroport, lorsqu’il s’agit de vols de transport régulier ou le pilote pour
tous les autres vols, est tenu d’informer la direction générale des douanes et droits indirects de
tout vol extra-Schengen par un préavis distinct du plan de vol, afin que les formalités relatives aux
contrôles des personnes puissent être organisées avant l’arrivée ou le départ du vol.

Le délai de ce préavis est fixé à :

- 24h avant l’heure prévue de décollage ou d’atterrissage, s’agissant des vols privés ;
- 48h avant l’heure prévue de décollage ou d’atterrissage, s’agissant des vols commerciaux.

Ce préavis est transmis aux adresses électroniques suivantes :
- bsi-limoges@douane.finances.gouv.fr
- codt-bordeaux@douane.finances.gouv.fr

En cas de circonstances exceptionnelles (déroutement, force majeure, urgence) justifiant qu’un
vol extra-Schengen soit accueilli en dehors des heures d’ouverture, l’exploitant de l’aérodrome ou
le pilote peut  solliciter  le  service des  douanes  par  voie électronique aux  adresses  reprises  ci-
dessus.

La liste des informations qui figurent sur le préavis ci-dessus est annexée au présent arrêté.

Article 5     :   L’exploitant de l’aérodrome devra être en capacité de diffuser ou de collecter toute
information utile dans le cadre d’un évènement susceptible de présenter un risque pour la santé
publique et d’en informer l’A.R.S. Nouvelle-Aquitaine.

Article 6     :   Les locaux nécessaires aux formalités de douane, de police et de santé seront installés à
la charge de l’exploitant de l’aérodrome.

Article 7     :   Le non-respect des obligations reprises aux articles 1 et 4 constituent une infraction
sanctionnée à l’article 410 du code des douanes.

Article  8 : Le présent  arrêté peut  faire  l’objet,  dans  un  délai  de  deux  mois  à  compter  de  sa
publication, d’un recours contentieux pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de
Limoges.  La  juridiction  administrative  compétente  peut  être  aussi  saisie  par  l’application
Télérecours à partir du site www.telerecours.fr.

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-26-00002 - Arrêté fixant les périodes, heures et modalités d�ouverture de l�aéroport de

Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen 118



Article 9     :   
Monsieur le sous-préfet, directeur de cabinet de la préfète de la Haute-Vienne,
Monsieur le directeur de la sécurité de l’aviation civile sud-ouest,
Monsieur le directeur zonal de la police aux frontières de la zone sud-ouest,
Monsieur le commandant de la zone aérienne de défense sud,
Madame la directrice régionale des douanes et droits indirects de Poitiers,
Monsieur le directeur départemental de la sécurité publique de la Haute-Vienne,
Monsieur le directeur de l’agence régionale de la santé de Nouvelle-Aquitaine,
Monsieur le président du syndicat mixte de l’aérodrome de Limoges-Bellegarde,
Monsieur le directeur de la régie chargée de l’exploitation de l’aéroport de Limoges-Bellegarde, 
sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.

Un exemplaire  du présent  arrêté leur  sera adressé,  ainsi  que pour  information,  à monsieur  le
directeur régional de l’aviation civile sud-ouest, à monsieur le commandant de la compagnie des
transports aériens de Toulouse-Blagnac, à madame la directrice départementale de l’emploi, du
travail, des solidarités et de la protection de la population de la Haute-Vienne.

A Limoges, le 26 janvier 2022

La Préfète,

SIGNE

         Fabienne BALUSSOU

Préfecture de la Haute-Vienne - 87-2022-01-26-00002 - Arrêté fixant les périodes, heures et modalités d�ouverture de l�aéroport de

Limoges-Bellegarde aux vols extra-Schengen 119


